RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 004/2023

LPG-PF-AUDIOVISUAL MÍDIAS CONTEMPORÂNEAS

(APRESENTADORES DE PODCASTS, APRESENTADORES DE VIDEOCASTS, GAMEPLAY, PRODUTORES DE CONTEÚDO PARA

MÍDIAS VERTICAIS)

A Comissão Parecerista e de Acompanhamento, em conjunto com a Comissão de Elaboração de Editais da Lei Paulo Gustavo no âmbito do

Município de Unaí, torna público o resultado preliminar do edital nº 004/2023 e resolve:

a) Os candidatos aprovados em mais de uma categoria deverão fazer sua opção escolhendo apenas uma categoria.

b) Todos os candidatos suplentes poderão ser convocados, caso haja desistência de algum aprovado na lista.

c) Os candidatos desclassificados não poderão ser convocados.

d) O prazo de habilitação por meio do envio de documentos pessoais previstos no item 10 poderão ser enviados imediatamente, porém é

fortemente indicada o aguardo do resultado após recursos, em 18/09/2023. O envio de documentos poderá ser feito virtualmente por

meio do e-mail lpg@prefeituraunai.mg.gov.br ou pessoalmente, por meio de entrega de envelope lacrado com todos as cópias dos

documentos na Secretaria da Cultura e Turismo, situada à Avenida Frei Anselmo nº 320, bairro Divineia, das 8h às 11h ou 13h30 às 17h.

e) Candidatos que assinalaram estar regularmente matriculado em estabelecimento de ensino deverão entregar, ainda, a declaração do

estabelecimento, emitida nos últimos 30 dias, ou print de tela do ambiente virtual da escola/universidade mostrando situação regular e

data atual no computador, juntamente com os demais documentos da fase de habilitação. Candidatos que não enviarem comprovação

terão 5 pontos da pontuação extra eliminados, podendo haver alteração no resultado final e possível desclassificação.

f) O candidato(a) que quiser enviar juntamente com os documentos de habilitação sua conta-corrente bancária terá mais agilidade no

processo de pagamento.

g) Todos os recursos relacionados a este resultado poderão ser enviados ou entregues por meio dos endereços eletrônico e presencial acima

indicados, os mesmos da habilitação.

h) Candidatos aprovados em editais anteriores da Lei Paulo Gustavo deverão se limitar a duas premiações, conforme editais vigentes.

mailto:lpg@prefeituraunai.mg.gov.br

CATEGORIA – APRESENTADORES DE PODCASTS EM ÁUDIO OU VÍDEO– LISTA DE APROVADOS

Nome Completo
MATRICULADO EM

ESTABELECIMENTO
DE ENSINO?

PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

SITUAÇÃO

André Campos
Lourenço

Sim 53,5 5 58,5 1 APROVADO

Philipe Gottelib Santos Sim 52,5 5 57,5 2 APROVADO

Darly Rodrigues do
Nascimento

Sim 45 5 50 3 APROVADO

CATEGORIA – APRESENTADORES DE VIDEOCASTS, WEBSÉRIES OU DEMAIS PRODUTOS DE NOVAS MÍDIAS EM FORMATO

SIMILAR – LISTA DE APROVADOS E SUPLENTES

Nome
Completo

MATRICULADO EM
ESTABELECIMENTO

DE ENSINO?

PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

CLASSIFICAÇÃO
COTA COR/ETNIA

SITUAÇÃO

André
Campos
Lourenço

Sim 53,5 5 58,5 1 - APROVADO

Philipe
Gottelib
Santos

Sim 52,5 5 57,5 2 - APROVADO

Nazareno
José Paulino

Não 53,5 3 56,5 3 - SUPLENTE

Alexandre
Aparecido da

SIlva
Não 53 0 53 4 1 APROVADO

Lívia Vitória
SOusa Leite

Sim 41 8 49 5 2 APROVADO

Sérgio
Henrique

Rodrigues da
Silva

Não 46 0 46 6 3 APROVADO

CATEGORIA – PRODUTORES DE CONTEÚDO PARA NOVAS MÍDIAS EM FORMATO VERTICAL – LISTA DE APROVADOS E

SUPLENTES

Nome Completo
MATRICULADO EM

ESTABELECIMENTO
DE ENSINO?

PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

CLASSIFICAÇÃO
COTA COR/ETNIA

SITUAÇÃO

Pedro
Vasconcelos da

Silva
Sim 42 5 47 1 - APROVADO

Natalia Aparecida
de Souza Campos

Sim 37 10 47 2 - APROVADO

MATHEUS
PERERIRA DA

SILVA
Não 38,5 0 38,5 3 1 APROVADO

Rodrigo Eduardo
Martins

Não 32,5 3 35,5 4 - APROVADO

Rafael Italo
Soares de Faria

Sim 27 5 32 5 - APROVADO

CANDIDATURAS/PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS E MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO

NOME DO PROPONENTE CATEGORIA MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO

Rafael Silva Morato Gameplay
Portfólio apresentado não exibe atividade anterior a 12 meses

conforme item 1.1 do edital

Alexandre Aparecido da Silva
Apresentador de Podcast

em Áudio ou Vídeo
Portfólio apresentado exibe apenas produção de vídeocasts,

conforme considerações do item 2 do anexo I do edital

Cleiton Nunes de Araújo
Apresentador de Podcast

em Áudio ou Vídeo
Portfólio apresentado não demonstra atividade de apresentação,

conforme considerações do item 2 do anexo I do edital

Cleiton Nunes de Araújo
Apresentador de

Videocast ou Webséries
Portfólio apresentado não demonstra atividade de apresentação,

conforme considerações do item 2 do anexo I do edital

Rafael Italo Soares de Faria
Produtores de Conteúdo
para novas mídias em

formato vertical
Inscrição realizada fora do prazo

Juliana Rodrigues da Silva
Apresentadores de

Videocast ou Webséries
Portfólio apresentado não exibe atividade anterior a 12 meses na

categoria inscrita conforme item 1.1 do edital

Assinam este resultado os representantes presentes na etapa matutina da reunião de 11/09/2023.

Unaí-MG, 11 de setembro de 2023.

Bruno de Oliveira Rocha

Membro da Comissão de Elaboração de Editais

Lucas Antônio Mariano Arantes

Membro da Comissão de Elaboração de Editais

Múcio Eduardo de Araújo Lara

Presidente da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

Cléber da Silva Costa

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

Washington Cândido de Oliveira

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

Rosilene Ferreira Morato

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento